
            Kaninchen,
  Meerschweinchen und
     Ziervögel - Ausstellung

am 24.+ 25. Oktober 2009 in Auggen

K a t a l o g

Veranstalter: Kaninchenzuchtverein C 432 Auggen e.V.
Internet: www.kaninchen-auggen.de

Vielen Dank für Ihren Besuch!
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Der Kaninchenzuchtverein-Auggen C432 feiert 

40
Jahre



Vereinsmeisterschaft (Kaninchen) 
Des KZV C 432 Auggen 

am 24. + 25.10.2009 
 

1. Vereinsmeister 
Bernhard Meyer                              Weiß- Rexe                  388,0 Pkt. 

 
2. Vereinsmeister 
    Max Aberer                  Deutsche Kleinwidder weiß „Ra“   386,5 Pkt. 
 
3. Vereinsmeister  
    Zgm. Rolf und Christina Schäfer         Castor -Rexe         386,0 Pkt. 
 
4. Frank Martin                                         Graue Wiener         385,0 Pkt. 
 
5 .Zimmermann Günther                          Blaue Wiener        384,5 Pkt.   
  
6. Welz Dieter                                        Helle Großsilber       383,5 Pkt. 
 
7  .Fügener Wolfgang                       Rote Neuseeländer       382,5 Pkt. 
 
8.  ZG. Angelina und Uwe Weber          Kleinsilber gelb       382,5 Pkt. 
 
9.  ZG. Fabian & Fritz Freund     Lohkaninchen schwarz     382,5 Pkt.    
 
10. ZG. Nico & Kevin Ibenthaler         Zwergwidder grau      381,5 Pkt.  
 
 

Beste Gesamtleistung auf 8 Tiere: 
 

1. Bernhard Meyer                                  774,5 Pkt. 
2. ZG. Rolf und Christina Schäfer         773,5 Pkt. 
3. Frank Martin                                        769,0 Pkt. 
4. Max Aberer                                          768,5 Pkt 
5. ZG. Angelina und Uwe Weber           767,5 Pkt. 
6. ZG. Fabian und Fritz Freund             764,5 Pkt. 

 
Bester Rammler: 
 
Käfig Nr. 75  Bernhard Meyer                 Weiß- Rexe.               97,5 Pkt. 
 
Beste Häsin: 
 
Käfig Nr. 84  ZG. Rolf & Christina Schäfer Castor- Rexe        97,5 Pkt. 



Beste Tiere des Züchters (mit Rassenunterscheidung)
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Meyer, Bernard KZV C432 Auggen

75 97,5 Bester Rammler 1,0 C432  296 Weiß-Rexe RA (=Rotauge)

65 97,0 1,0 C432  2913 Weiß-Rexe RA (=Rotauge)

73 97,0 1,0 C432  292 Weiß-Rexe RA (=Rotauge)

74 97,0 1,0 C432  294 Weiß-Rexe RA (=Rotauge)

66 96,5 1,0 C432  2912 Weiß-Rexe RA (=Rotauge)

67 96,5 1,0 C432  3918 Weiß-Rexe RA (=Rotauge)

68 96,5 1,0 C432  3917 Weiß-Rexe RA (=Rotauge)

72 96,5 0,1 C432  3919 Weiß-Rexe RA (=Rotauge)

Summe 774,50 Ø 96,81    

Schäfer, Rolf  &  Christina KZV C432 Auggen

84 97,5 Bester Häsin 0,1 C432  3945 Castor-Rexe 

90 97,0 0,1 C432  3949 Castor-Rexe 

77 96,5 0,1 C432  4978 Castor-Rexe 

80 96,5 1,0 C432  4982 Castor-Rexe 

82 96,5 1,0 C432  3936 Castor-Rexe 

83 96,5 1,0 C432  3941 Castor-Rexe 

86 96,5 0,1 C432  4980 Castor-Rexe 

92 96,5 1,0 C432  3929 Castor-Rexe 

Summe 773,50 Ø 96,69    

Martin, Frank KZV C432 Auggen

13 97,0 0,1 C432  5936 Graue Wiener wildgrau/hasengrau

11 96,5 1,0 C432  2910 Graue Wiener wildgrau/hasengrau

12 96,5 0,1 C432  4929 Graue Wiener wildgrau/hasengrau

15 96,5 1,0 C432  3922 Graue Wiener wildgrau/hasengrau

16 96,0 0,1 C432  5937 Graue Wiener wildgrau/hasengrau

9 96,0 1,0 C432  192 Graue Wiener wildgrau/hasengrau

14 95,5 0,1 C432  3924 Graue Wiener wildgrau/hasengrau

10 95,0 0,1 C432  2912 Graue Wiener wildgrau/hasengrau

Summe 769,00 Ø 96,13    

Freund, Fabian & Fritz KZV C432 Auggen

44 96,5 1,0 C432  4933 Lohkaninchen schwarz

43 96,0 0,1 C432  4935 Lohkaninchen schwarz

45 96,0 0,1 C432  4937 Lohkaninchen schwarz

47 96,0 0,1 C432  4946 Lohkaninchen schwarz

41 95,5 0,1 C432  4938 Lohkaninchen schwarz

46 95,5 0,1 C432  4947 Lohkaninchen schwarz

42 94,5 0,1 C432  3920 Lohkaninchen schwarz

48 94,5 0,1 C432  4936 Lohkaninchen schwarz

Summe 764,50 Ø 95,56    

Weber, Uwe &  Angelina KZV C432 Auggen

40 96,5 1,0 C432  194 Kleinsilber gelb

33 96,0 1,0 C432  396 Kleinsilber gelb

36 96,0 0,1 C432  4915 Kleinsilber gelb

39 96,0 1,0 C432  195 Kleinsilber gelb

34 95,5 1,0 C432  4910 Kleinsilber gelb

35 95,0 0,1 C432  4917 Kleinsilber gelb

37 95,0 0,1 C432  4916 Kleinsilber gelb

38 94,5 1,0 C432  192 Kleinsilber gelb

Summe 764,50 Ø 95,56    
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Zg Käfig Aussteller Ge Täto Bewertung Punkte Präd Preis Verkauf

Jubiläumsschau

Abteilung II Mittelgroße Rassen

Helle Großsilber (HGrS) 
Pr.: Scherr, Kurt; Wenner, Dieter

1 1 Hans-Dieter Welz 1,0 C432 - 191 20,0|19,0|14,0|14,5|13,5|10,0|5,0 96,0 hv

ZG II 2 Kantstr.15 0,1 C432 - 195 20,0|18,5|14,0|14,5|14,5|10,0|5,0 96,5 hv

3 79379 Müllheim 1,0 C432 - 199 20,0|18,5|14,0|14,5|13,5|9,5|5,0 95,0 sg

4 Tel. 07631-13103 1,0 C432 - 1910 20,0|19,0|14,0|14,5|13,5|10,0|5,0 96,0 hv

 383,5

Blaue Wiener (BlW) 
Pr.: Scherr, Kurt; Wenner, Dieter

2 5 Günter Zimmermann 1,0 C432 - 5913 20,0|18,5|14,0|14,5|14,0|10,0|5,0 96,0 hv

ZG III 6 Am Eichwald 7 0,1 C432 - 5915 20,0|18,5|14,0|14,5|14,0|9,5|5,0 95,5 sg

7 79379 Müllheim 1,0 C432 - 397 20,0|18,5|14,0|14,5|14,0|10,0|5,0 96,0 hv

8 Tel. 07631-3442 1,0 C432 - 191 20,0|19,0|14,0|14,5|14,5|10,0|5,0 97,0 v

 384,5

Graue Wiener (GrW) wildgrau/hasengrau
Pr.: Scherr, Kurt; Wenner, Dieter

3 9 Frank Martin 1,0 C432 - 192 20,0|19,0|14,0|14,5|14,0|9,5|5,0 96,0 hv

ZG III 10 Buggingerstr.12 0,1 C432 - 2912 20,0|18,0|14,0|14,5|14,0|9,5|5,0 95,0 sg

11 79395 Neuenburg-Grißheim1,0 C432 - 2910 20,0|19,0|14,0|14,0|14,5|10,0|5,0 96,5 hv

12 Tel. 07634-4771 0,1 C432 - 4929 20,0|18,5|14,0|14,5|14,5|10,0|5,0 96,5 hv

 

4 13 Frank Martin 0,1 C432 - 5936 20,0|19,0|14,5|14,5|14,0|10,0|5,0 97,0 v

ZG II 14 Buggingerstr.12 0,1 C432 - 3924 20,0|19,0|14,0|14,0|13,5|10,0|5,0 95,5 sg

15 79395 Neuenburg-Grißheim1,0 C432 - 3922 20,0|19,0|14,0|14,0|14,5|10,0|5,0 96,5 hv

16 Tel. 07634-4771 0,1 C432 - 5937 20,0|19,0|14,0|14,0|14,0|10,0|5,0 96,0 hv

 385,0

Rote Neuseeländer (RN) 
Pr.: Scherr, Kurt; Wenner, Dieter

5 17 Wolfgang Fügener 0,1 C432 - 393 20,0|18,5|14,0|14,5|14,0|9,5|5,0 95,5 sg

ZG II 18 Schmiedestr.3 0,1 C432 - 394 20,0|19,0|13,5|14,5|13,5|10,0|5,0 95,5 sg

19 79424 Auggen 1,0 C432 - 399 20,0|19,0|14,0|14,5|14,0|9,5|5,0 96,0 hv

20 Tel. 07631-6930 1,0 C432 - 3910 20,0|19,0|14,0|14,0|14,0|9,5|5,0 95,5 sg

 382,5

Abteilung III Kleine Rassen

Deutsche Kleinwidder (DKlW) weiß RA (=Rotaugen)
Pr.: Scherr, Kurt; Wenner, Dieter

6 21 Max Aberer 1,0 C432 - 2911 20,0|18,5|14,5|14,5|14,5|9,5|5,0 96,5 hv

ZG II 22 Große Gasse 2 1,0 C432 - 292 20,0|18,5|14,5|14,5|14,5|9,5|5,0 96,5 hv

23 79576 Weil-Haltingen 1,0 C432 - 294 20,0|19,0|14,0|14,5|14,5|10,0|5,0 97,0 v

24 Tel. 07621-63197 0,1 C432 - 4939 20,0|18,5|14,0|15,0|14,5|9,5|5,0 96,5 hv

 386,5 2.Vereinsmeist

Kleinsilber (KlS) schwarz
Pr.: Scherr, Kurt; Wenner, Dieter

7 25 Dominik Durczak 1,0 CJ432 - 4911 nb

ZG II 26 Elsässer Str.13 0,1 CJ432 - 5926 20,0|18,0|13,5|14,0|14,0|9,5|5,0 94,0 sg

27 79395 Neuenburg 0,1 CJ432 - 4912 20,0|19,0|14,0|14,5|14,0|9,5|5,0 96,0 hv

28 Tel. 07631-74668 0,1 CJ432 - 4917 20,0|18,5|14,0|13,0|14,0|9,5|5,0 94,0 sg

 

8 29 Dominik Durczak 0,1 CJ432 - 5925 nb

ZG II 30 Elsässer Str.13 1,0 CJ432 - 5922 20,0|18,0|13,5|14,0|13,5|9,5|5,0 93,5 g

31 79395 Neuenburg 0,1 CJ432 - 394 20,0|18,5|14,0|13,5|14,0|9,5|5,0 94,5 sg

32 Tel. 07631-74668 0,1 CJ432 - 4913 20,0|18,5|13,5|13,0|14,0|10,0|5,0 94,0 sg
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Zg Käfig Aussteller Ge Täto Bewertung Punkte Präd Preis Verkauf

Jubiläumsschau

Kleinsilber (KlS) gelb
Pr.: Scherr, Kurt; Wenner, Dieter

9 33 Uwe &  Angelina Weber 1,0 C432 - 396 20,0|19,0|14,0|14,5|14,0|9,5|5,0 96,0 hv

ZG II 34 Eisenbahnstr.40 1,0 C432 - 4910 20,0|19,0|14,0|14,0|14,0|9,5|5,0 95,5 sg

35 79418 Schliengen 0,1 C432 - 4917 20,0|18,5|14,0|14,0|14,0|9,5|5,0 95,0 sg

36 Tel. 07635-3982 0,1 C432 - 4915 20,0|18,5|14,0|14,5|14,5|9,5|5,0 96,0 hv

 382,5

10 37 Uwe &  Angelina Weber 0,1 C432 - 4916 20,0|18,5|14,0|14,0|14,0|9,5|5,0 95,0 sg

ZG II 38 Eisenbahnstr.40 1,0 C432 - 192 20,0|18,5|13,5|14,0|14,0|9,5|5,0 94,5 sg

39 79418 Schliengen 1,0 C432 - 195 20,0|19,0|14,0|14,5|14,0|9,5|5,0 96,0 hv

40 Tel. 07635-3982 1,0 C432 - 194 20,0|19,0|14,0|14,5|14,5|9,5|5,0 96,5 hv

 382,0

Lohkaninchen (Loh) schwarz
Pr.: Scherr, Kurt; Wenner, Dieter

11 41 Fabian & Fritz  Freund 0,1 C432 - 4938 20,0|18,5|14,0|14,5|14,0|9,5|5,0 95,5 sg

ZG II 42 Rheinstr.47 0,1 C432 - 3920 20,0|18,5|13,5|14,0|14,5|9,0|5,0 94,5 sg

43 79395 Neuenburg-Grißheim0,1 C432 - 4935 20,0|19,0|13,5|14,5|14,5|9,5|5,0 96,0 hv

44 Tel. 07634-695494 1,0 C432 - 4933 20,0|19,0|14,0|14,5|14,5|9,5|5,0 96,5 hv

 382,5

12 45 Fabian & Fritz  Freund 0,1 C432 - 4937 20,0|18,5|13,5|15,0|14,5|9,5|5,0 96,0 hv

ZG II 46 Rheinstr.47 0,1 C432 - 4947 20,0|19,0|13,5|14,0|14,5|9,5|5,0 95,5 sg

47 79395 Neuenburg-Grißheim0,1 C432 - 4946 20,0|19,0|14,0|14,0|14,5|9,5|5,0 96,0 hv

48 Tel. 07634-695494 0,1 C432 - 4936 20,0|18,5|13,5|14,0|14,5|9,0|5,0 94,5 sg

 382,0

49 Uwe &  Angelina Weber 1,0 C432 - 3914 20,0|18,5|14,0|14,5|14,5|9,5|5,0 96,0 hv

50 Eisenbahnstr.40 1,0 C432 - 3915 20,0|18,5|14,0|14,0|14,5|9,5|4,5 95,0 sg

51 79418 Schliengen 1,0 C432 - 3913 20,0|19,0|14,0|14,5|14,5|9,5|5,0 96,5 hv

52 Tel. 07635-3982 1,0 C432 - 292 20,0|18,0|14,0|13,5|14,0|9,5|5,0 94,0 sg

 

Abteilung IV Zwergrassen

Zwergwidder (ZwW) wildgrau/hasengrau
Pr.: Scherr, Kurt; Wenner, Dieter

13 53 Nico & Kevin Ibenthaler 1,0 CJ432 - 5916 20,0|19,0|14,0|14,0|14,5|9,5|5,0 96,0 hv

ZG II 54 Kantstr.15 0,1 CJ432 - 498 20,0|18,0|13,5|14,5|15,0|9,0|5,0 95,0 sg

55 79379 Müllheim 1,0 CJ432 - 494 20,0|18,0|13,5|14,5|14,5|9,5|5,0 95,0 sg

56 Tel. 07631-13103 1,0 CJ432 - 493 20,0|19,0|13,5|14,5|14,5|9,0|5,0 95,5 sg

 381,5

Zwergwidder (ZwW) schwarz
Pr.: Scherr, Kurt; Wenner, Dieter

14 57 Max Aberer 1,0 C432 - 591 20,0|18,5|14,0|14,5|14,5|9,5|5,0 96,0 hv

ZG II 58 Große Gasse 2 0,1 C432 - 597 20,0|18,0|14,0|14,5|14,5|8,0|5,0 94,0 sg

59 79576 Weil-Haltingen 0,1 C432 - 594 20,0|18,5|14,0|14,5|14,5|9,5|5,0 96,0 hv

60 Tel. 07621-63197 0,1 C432 - 593 20,0|18,5|14,0|14,5|14,5|9,5|5,0 96,0 hv

 382,0

Abteilung VI Kurzhaarrassen

Weiß-Rexe (WRex) RA (=Rotauge)
Pr.: Scherr, Kurt; Wenner, Dieter

15 61 Bernard Meyer 1,0 C432 - 3926 20,0|19,0|14,0|14,0|14,0|9,5|5,0 95,5 sg

ZG II 62 32,rue Ch.de Chaulle 1,0 C432 - 4944 20,0|18,5|14,5|14,5|14,5|9,0|5,0 96,0 hv

63 68740 Blodelsheim 1,0 C432 - 4946 20,0|19,0|14,0|14,0|14,5|9,5|5,0 96,0 hv

64 Tel. 0033389-486545 0,1 C432 - 299 20,0|19,0|13,5|14,5|14,5|9,0|5,0 95,5 sg

 383,0
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Zg Käfig Aussteller Ge Täto Bewertung Punkte Präd Preis Verkauf

Jubiläumsschau

16 65 Bernard Meyer 1,0 C432 - 2913 20,0|19,0|14,5|14,5|14,0|10,0|5,0 97,0 v

ZG II 66 32,rue Ch.de Chaulle 1,0 C432 - 2912 20,0|19,0|14,0|14,5|14,5|9,5|5,0 96,5 hv

67 68740 Blodelsheim 1,0 C432 - 3918 20,0|19,0|14,5|14,0|14,5|9,5|5,0 96,5 hv

68 Tel. 0033389-486545 1,0 C432 - 3917 20,0|19,0|14,0|14,5|15,0|9,0|5,0 96,5 hv

 386,5

17 69 Bernard Meyer 1,0 C432 - 4938 20,0|19,0|14,0|14,0|14,0|9,5|5,0 95,5 sg

ZG II 70 32,rue Ch.de Chaulle 0,1 C432 - 3922 20,0|18,5|14,0|14,5|14,5|9,5|5,0 96,0 hv

71 68740 Blodelsheim 0,1 C432 - 3920 20,0|17,5|14,5|14,5|14,5|9,5|5,0 95,5 sg

72 Tel. 0033389-486545 0,1 C432 - 3919 20,0|19,0|14,0|14,5|14,5|9,5|5,0 96,5 hv

 383,5

18 73 Bernard Meyer 1,0 C432 - 292 20,0|19,0|14,0|14,5|14,5|10,0|5,0 97,0 v

ZG II 74 32,rue Ch.de Chaulle 1,0 C432 - 294 20,0|19,0|14,0|15,0|14,5|9,5|5,0 97,0 v

75 68740 Blodelsheim 1,0 C432 - 296 20,0|19,0|14,5|14,5|14,5|10,0|5,0 97,5 v Bester Rammler

76 Tel. 0033389-486545 1,0 C432 - 297 20,0|19,0|14,0|15,0|14,0|9,5|5,0 96,5 hv

 388,0 1.Vereinsmeist

Castor-Rexe (CRex) 
Pr.: Scherr, Kurt; Wenner, Dieter

19 77 Rolf  &  Christina Schäfer 0,1 C432 - 4978 20,0|19,0|14,0|14,0|14,5|10,0|5,0 96,5 hv

ZG II 78 Lettenstr.1a 1,0 C432 - 292 20,0|19,0|14,0|14,0|14,5|9,5|5,0 96,0 hv

79 79424 Auggen 0,1 C432 - 4975 20,0|19,0|14,0|14,0|14,5|9,5|5,0 96,0 hv

80 Tel. 07631-8193 1,0 C432 - 4982 20,0|19,0|14,0|14,0|14,5|10,0|5,0 96,5 hv

 385,0

20 81 Rolf  &  Christina Schäfer 1,0 C432 - 3940 20,0|18,5|14,0|14,0|14,0|10,0|5,0 95,5 sg

ZG III 82 Lettenstr.1a 1,0 C432 - 3936 20,0|19,0|14,0|14,5|14,5|9,5|5,0 96,5 hv

83 79424 Auggen 1,0 C432 - 3941 20,0|19,0|14,0|14,0|14,5|10,0|5,0 96,5 hv

84 Tel. 07631-8193 0,1 C432 - 3945 20,0|19,0|14,5|15,0|14,5|9,5|5,0 97,5 v Bester Häsin

 386,0 3.Vereinsmeist

21 85 Rolf  &  Christina Schäfer 1,0 C432 - 297 20,0|19,0|14,0|13,5|14,5|10,0|5,0 96,0 hv

ZG III 86 Lettenstr.1a 0,1 C432 - 4980 20,0|19,0|14,0|14,0|14,5|10,0|5,0 96,5 hv

87 79424 Auggen 1,0 C432 - 298 20,0|18,5|13,5|14,0|14,5|9,5|5,0 95,0 sg

88 Tel. 07631-8193 1,0 C432 - 296 20,0|19,0|13,0|14,0|14,5|10,0|5,0 95,5 sg

 383,0

22 89 Rolf  &  Christina Schäfer 0,1 C432 - 299 20,0|18,5|14,0|14,5|14,5|9,5|5,0 96,0 hv

ZG III 90 Lettenstr.1a 0,1 C432 - 3949 20,0|19,0|14,0|14,5|14,5|10,0|5,0 97,0 v

91 79424 Auggen 0,1 C432 - 2926 20,0|19,0|14,0|14,0|14,0|9,5|5,0 95,5 sg

92 Tel. 07631-8193 1,0 C432 - 3929 20,0|19,0|14,0|14,5|14,5|9,5|5,0 96,5 hv

 385,0


